
Usnesení ZO ze dne 2017_02_23 č. 14 až 34.doc 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Všestary 
ze dne 23. 2. 2017 (místo konání: Zasedací místnost Obecního úřadu ve Všestarech) 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11  
Návrh usnesení č. 14/2017: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 23. 2. 2017 
návrhovou komisi ve složení Ing. Šandera Pavel, Macháček Josef 
Hlasování o usnesení č. 14/2017: pro 10, proti 0, zdržel se 1 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 15/2017: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 23. 2. 2017 
jako ověřovatele zápisu Novák Stanislav, Došel Jaroslav,  
Hlasování o usnesení č. 15/2017: pro 10, proti 0, zdržel se 1 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 16/2017: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 23. 2. 
2017 s tím, že bod 5) Rozpočet obce na rok 2017 bude projednán až po bodech 6) a 7). 
Hlasování o usnesení č. 16/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11  
Návrh usnesení č. 17/2017: ZO schvaluje uzavření SMLOUVY o právu provést stavbu 
inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti č.  9/20/16/0455/Hr/N se Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, IČ 70 94 79  96 na uložení kanalizačního řadu a přípojek v k.ú. 
Všestary a Rosnice u Všestar za úhradu ve výši 98.797 Kč vč. DPH.  
Hlasování o usnesení č. 17/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 18/2017: ZO schvaluje uzavření SMLOUVY o právu provést stavbu 
inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti č.  9/20/17/0037/Hr/N se Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, IČ 70 94 79  96 na uložení kanalizačních přípojek v k.ú. Rozběřice 
za úhradu ve výši 43.560 Kč vč. DPH.  
Hlasování o usnesení č. 18/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 19/2017: ZO bere na vědomí výsledek výběrového řízení na zakázku 
malého rozsahu „Organizační zabezpečení otevřeného výběrového řízení na dodavatele 6-ti 
samostatných částí projektu Kanalizace a ČOV Všestary a místní části", jehož vítězem je 
společnost RPA Tender, s.r.o. IČ 29367107 za nabídkovou cenu 144.000,- Kč + DPH.  
Hlasování o usnesení č. 19/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 20/2017: ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu a vyčištění 
vodní nádrže / rybníku ve Bříze a v Chlumu. 
Hlasování o usnesení č. 20/2017: pro 11 proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 21/2017: ZO akceptuje nabídku společnosti ERV Ekologický rozvoj a 
výstavba s.r.o., IČ 275 04 514 na zpracování žádosti o dotaci, administraci projektu, 



Usnesení ZO ze dne 2017_02_23 č. 14 až 34.doc 

vyhotovení závěrečného vyhodnocení akce a výkon investičního dozoru na opravu vodní 
nádrže za nabídkovou cenu 110.000 Kč + DPH.  
Hlasování o usnesení č. 21/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 22/2017: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-
2014319/2, Bříza, p.č. 68/2 Havlíček, knn se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035 
(která je zastoupena společností MATEX HK s. r. o.), za úplatu ve výši 130 Kč + DPH.   
Hlasování o usnesení č. 22/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 23/2017: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-
2014022/VB/1  Všestary, p.č. 149/9, p. Hofmanová, knn se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ 24729035 (která je zastoupena společností VČE montáže, a.s.,  IČ 25938746), za úplatu ve 
výši 2000 Kč + DPH.   
Hlasování o usnesení č. 23/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 24/2017: ZO schvaluje vyhlášení záměru na směnu částí pozemků ve 
vlastnictví obce oddělených z parcel č. 297/1, 419/1 a 419/2 složený z dílů o výměře 225 m2 
za trojúhelník oddělený z parcely č. 296/4 o výměře 111 m2, vše v katastrálním území 
Všestary s doplacením ceny výměr za cenu v místě obvyklou.  
Hlasování o usnesení č. 24/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 25/2017: ZO schvaluje vyhlášení záměru na směnu částí pozemků ve 
vlastnictví obce oddělených z parcel č. 297/1, 419/1, 419/2 a po nabytí též dílu z parcely 
č.296/4 o celkové výměře 200 m2 za trojúhelník oddělený z parcely č. 295/1 o výměře 200 
m2, vše v katastrálním území Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 25/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 26/2017 
ZO schvaluje ke zveřejněnému návrhu rozpočtu tyto úpravy: 
 
Na straně příjmů  

 § 0000, pol. 1351 je přečíslována na pol. 1382 (změna rozpočtové skladby od 
1.1.2017) bez změny ve výši příjmů. 

 § 3639 Komunální služby a územní rozvoj (pronájem a prodej pozemků) – zvýšit o 
20.500Kč z částky 170.000 Kč na 190.500 Kč 

celkem příjmy po úpravách 25.301.900 Kč 
 
na straně výdajů 

 § 2341 Vodní díla v krajině – doplnit nový paragraf na údržbu rybníků a vodních 
nádrží  s výší výdajů 200.000 Kč  

 § 3113 Základní škola;  pol 6121 Budovy, haly, stavby – zvýšit o 39.000 Kč z částky 
1.660.000 Kč na 1.699.00 Kč, pol 5139 snížit z částky 2.189 Kč na 2.000 Kč, tj. zvýšení 
§3113 na  5.006.000 Kč 



Usnesení ZO ze dne 2017_02_23 č. 14 až 34.doc 

 § 3115 Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání – Všesličky; pol. 5174 Nájemné – 
zvýšit z 46.343 Kč na 55.000 Kč, tj. zvýšení §3115 na  1.030.920 Kč 

 § 3314 Činnosti knihovnické; pol.5339 Neinvestiční transfery cizí příspěvkovým 
organizacím  - snížit z 27.000 Kč na 20.000 Kč tj. snížení § 3314 na 89.500 Kč. 

 § 3412 sportovní zařízení v majetku obce; pol. 5213 Neinvestiční transfery  – snížit 
z částky 1.005.000 Kč o 6.000 Kč na 999.000 Kč, tj. snížení § 3412 na 1.522.000 Kč.  

 § 3639 Komunální služby a územní rozvoj;  pol. 6130 Nákup pozemky – snížit z částky 
913.000 Kč o 168.000 Kč na částku 745.000 Kč, tj.  snížení § 3639 na 813.000 Kč. 

 § 5512 PO – dobrovolná část – údržba, TSK, vyzbrojení, … ; pol.5132 ochranné 
pomůcky – zvýšit z částky 10.000 Kč o 40.000 Kč na částku 50.000 Kč tj. zvýšení § 
5112 na 1483.000 Kč 

 § 6112 Zastupitelstva obcí – pol. 5021 odměny zastupitelů zvýšit o 11.000 Kč, pol. 
5031 soc. pojištění zvýšit o 3.000 Kč, pol. zdravotní pojištění zvýšit o 1.000 Kč, vše 
úhrnem o 15.000 Kč tj. zvýšení §  6112 na  1.818.200 Kč 

 § 2321 Odvádění a čištění odpadních vod; položku 6121 budovy, haly, stavby snížit o 
5.400.000 Kč, tj. snížení § 2321 na 11.407.095 Kč.  

celkem výdaje po úpravách 35.893.091 Kč 
schodek po úpravách ve výši 10.591.191 Kč je kryt zůstatkem z minulých let.  
Plánovaný zůstatek rozpočtových účtů („rezerva“) bude ve výši 6.086.591 Kč  
 

Hlasování o usnesení č. 26/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 27/2017  
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2017 v členění na úrovni paragrafů jako schodkový ve výši 
25.301.900 Kč na straně příjmů a 35.893.091 Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 
10.591.191 Kč je kryt a bude uhrazen finančními prostředky minulých let. 
Hlasování o usnesení č. 27/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 28/2017: ZO schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti 
Sportovní klub Vlnka, s.r.o., IČ: 28822552 na úhradu části vynaložených nákladů na úhradu 
elektrické energie a plynu na provoz budovy – Plavecký bazén Všestary na období 1.1.2017 – 
31.12.2017 ve výši 998.697 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce.  
Hlasování o usnesení č. 28/2017: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 29/2017: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2017 pro 
PROINTEPO  – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o.:  IČ: 25263633 ve výši 
5.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 29/2017: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 30/2017: ZO ruší usnesení č. 7/2017 ze dne 31.1.2017, kterým byl schválen 
rámec pro dotace spolkům na rok 2017, a to z důvodů nesplnění ustanovení § 10c zákona č. 
24/2015 Sb..   
Hlasování o usnesení č. 30/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 



Usnesení ZO ze dne 2017_02_23 č. 14 až 34.doc 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 31/2017: ZO schvaluje rámec pro dotace spolkům v programu „Všestarské 
spolky“ pro rok 2017 s termínem podání přihlášek do 28. 3. 2017. 
Hlasování o usnesení č. 31/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 32/2017:  ZO akceptuje podané odvolání proti územnímu rozhodnutí o 
umístění stavby "DÁLNICE D35 SADOVÁ - PLOTIŠTĚ".  
Hlasování o usnesení č. 32/2017: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 33/2017:  ZO akceptuje návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a zavazuje se hradit 
Královéhradeckému kraji částku 23.175,- Kč na zajištění průjezdu autobusu 610010 do 
místních částí Lípa a Rozběřice 
Hlasování o usnesení č. 33/2017: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č.  34/2017: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

 BSP consulting s.r.o., IČ: 27724221, Křižíkova 70, 612 00 Brno – školení BOZP, výšky, 
m. pila,…, částka: 8.967,- Kč,  

 Ing. arch. Jan Zima – projekční kancelář, IČ: 15589854, Fúgnerova 263/IV, 503 51 
Chlumec nad Cidlinou – projekční práce  ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. 
stupně čp. 57 – aktualizace PD z roku 2008, částka: 209.088,- Kč,  

 Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové 
– náhradní svítidla – VO, částka: 11.447,21 Kč,  

 Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové 
– elekro–instalační materiál – VO + dílna, částka: 6.617,19 Kč,  

 Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni 
Šrámka 1139/2, 500 02 Hradec Králové – odměna za právní služby (Veřejná zakázka - 
kanalizace) + uveřejnění formulářů v elektronické podobě ve Věstníku veřejných 
zakázek, částka: 10.003,31 Kč,  

 JAN – PRO, s.r.o., IČ: 28768337, Brandlova 376, 508 01 Hořice – projektové práce 
elektro na akci „Veřejné osvětlení na parcelách 431 a 361/17 v k.ú. Všestary“, částka:  
33.638,- Kč. 

Hlasování o usnesení č. 34/2017: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 


